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6. Normas Observadas

7. Mantenimiento
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CAUSAS SOLUCIONES

El equipo no prende

La maquina prende pero 
cuando se coloca el producto 
el equipo para ó gira despacio

Corte Irregular

6

IMPORTANTE

interrupción de la energía.

IMPORTANTE

las normas de seguridad locales.

IMPORTANTE

carecen de experiencia y conocimiento, a menos que hayan recibido instrucciones 

seguridad.

IMPORTANTE

IMPORTANTE

IMPORTANTE

“Funcionamiento” de este manual. Otros procedimientos para operar los equipos 
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1.2 Componentes Principales

FIGURA 01

01 - Cable de alimentación
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5, Analisis y Solución de Problemas 

5.1 Problemas , Causas y Soluciones 
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Recoloque todos los componentes de la maquina en sus lugares , antes de prenderla otra 

4.6 Mantenimiento

4.7 Aviso 

8

CARACTERÍSTICAS UNIDAD CFIA-300L-N

V
Frequência

CV
Altura mm

Largura mm
mm
kg
kg

Carro mm
Diâmetro do Disco mm 300
Cortes por Minuto

01 - Mobile Tabla completa

03 - Sacapuntas Acabado

03

04

05

06

07

08

01

02

FIGURA 02
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850 mm

FIGURA 03

FIGURA 04

01

2.1 Instalación
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4.4 Operación 

No trabaje con pelo largo , que pueda tocar cualquier parte de la maquina , pues el mismo 
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4.2 Cuidados y Observaciones Antes de Prender la Maquina .

Lea con atención y cuidado las INSTRUCCIONES contenidas en este Manual, 

10

2.2  Pre  Operación

3. Operación

3.1 Accionamiento

FIGURA 05

03

03

02

01

IMPORTANTE
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IMPORTANTE

3.2 Procedimiento de Operación

FIGURA 06
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IMPORTANTE

4 .  Nociones  Generales de Seguridad 

IMPORTANTE

operación, limpieza, mantenimiento y transporte .

La maquina solamente debe ser entregue al operador en buenas condiciones de uso, al 



17

3.5 Cuidados con los aceros inoxidables 

IMPORTANTE

contacto con el acero inoxidable.

Visto que generalmente poseen CLORO en su composición, tales sustancias atacan el acero 

12

AVISO

el producto a cortar.

IMPORTANTE

IMPORTANTE

IMPORTANTE

antes de iniciar y durante el procedimiento de limpieza.

3.3 Limpieza e higiene
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FIGURA 07

02

01

03

04

FIGURA 08
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FIGURA 09
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FIGURA 11
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